

GÅSHAGA STRANDS BÅTKLUBB

ORDNINGSREGLER FÖR HAMNEN I GÅSHAGA STRAND FROM ÅR 2002 5/30/02

ALLMÄNT

Gåshaga Strands Samfällighetsförening (GSS) kommer att bli ägare till den mark och det vattenområde som delvis kommer att disponeras av Gåshaga Strands Båtklubb (GSBK). GSS har till GSBK upplåtit viss nyttjanderätt till mark- och vattenområde samt rätten att bedriva hamnverksamhet för fritidsbåtar. GSS fritager sig från all ersättningskyldighet för skada som kan uppkomma i samband med nyttjandet av hamnen.

Hamnens närhet till bostäder nödvändiggör i vissa avseenden strängare ordningsregler än vad som kan vara fallet i andra hamnar. Båtagare skall vara särskilt observant på detta förhållande.

Endast fritidsbåtar får nyttja båtplats i hamnen.

Båtagaren ansvarar för att ordningsreglerna noggrant efterlevs. Vad som gäller för båtagare gäller utan inskränkning för gäster och besökare till båtagare. Båtagare skall tillse att gäster och besökare delges kännedom om dessa regler i den utsträckning som kan anses påkallat.

Medlem, som säljer eller överlåter båt, är ansvarig för båten intill dess båten lämnat klubbens område eller övergått i annan medlems ägo.

Båtagare skall till GSBK omgående anmäla ändrade förhållanden som t.ex. ny båt, ändrad adress och telefonnummer.

Bestämmelser och information rörande klubbområdet

Det skall vara tyst i hamnen mellan klockan 22.00 och 07.00.

Ankring är ej tillåten i hamnen.

Hamnen skall utnyttjas med gott sjömanskap och med hänsyn till övriga båtagare.

Högsta tillåtna fart inom hamnområdet är 3 knop.

Motor får endast användas för in- och utfart i hamnen. All annan motorkörning är förbjuden. Likaså är det förbjudet att köra hjälpmotor för t.ex. drift av generator.

All parkering av bilar, släpkärror, MC etc. är förbjuden inom hamnområdet.

Det är tillåtet att för av- och pålastning parkera bil under högst 30 minuter på hamnplanen. För bilar, släpkärror, MC etc., som parkeras i strid med dessa regler, äger GSBK rätt att på fordonsägarens risk och bekostnad bortforsla fordonet.

Observera att medlem av GSS:s styrelse också har samma rätt att beordra bortforsling efter hörande av GSBK Hamnkapten.

Hamnplats

Båtar i hamnen skall vara förtöjda så att de ej skadar andra båtar genom svajning. Förtöjning mot bryggan skall vara fjädrande och ögon skall vara försedda med kaus. Rejåla fendrar skall finnas, minst två på varje sida. Dessa placeras med hänsyn till den egna och grannbåtens höjd över bommen. Förtöjning i brygga skall ske med "tysta" ryckdämpare.

Båtagare har ej rätt att hyra ut eller upplåta sin hamnplats i andra hand.

Önskar en båtagare avsäga sig sin hamnplats skall skriftlig anmälan därom göras till GSBK senast den 1 mars. Har sådan uppsägning av hamnplats ej skett inom utsatt tid är båtagaren skyldig att erlægga hyra för den kommande säsongen såvida inte GSBK finner annan båtagare som önskar övertaga platsen.

Förtöjningsmateriel får ej kvarligga på bryggan under vintern. Ska var borttagna senast en vecka efter respektive torrsättning.

Största båtlängd som tillåts i hamnen är 13,7m/45 fot.

Inga båtar av något slag inklusive jollar och uppblåsbara båtar får förvaras på bryggor eller i land, utan tillstånd från GSBK Hamnkaptens eller Ordförande. På- och avmastning är ej tillåten i hamnen.

Om båt ligger på obetald plats, eller är så placerad att den utgör ett hinder, eller är förtöjd på ett sätt så att den kan orsaka skada, äger GSBK:s funktionär rätt att på båtagarens egen risk och bekostnad omförtöja båten.

Alla båtar i hamnen skall ha "tystad" rigg.

Bryggrindar

Bryggrindar skall efter in- och utpassage alltid stängas och låsas.

Säkerhetsbestämmelser

För båtar utrustade med larm gäller att larmet måste stängas av automatiskt efter högst 5 minuter.

Elkabel och elektrisk utrustning, som ansluts till klubbens eluttag, skall vara av för utomhusbruk godkänd typ.

Vid speciella tillfällen kan el-anslutning utan tillsyn tillåtas underbegränsad tid. Därvid skall en informationslapp vara fäst vid kontaktdonet som anger anledning och tid, max två dygn, (t.ex. "Batteriladdning tiden 02-07-15 kl 14.00-23.00")

Varje båt skall vara utrustad med godkänd brandsläckare.

Toaletter får ej pumpas ut i hamnen.

Föroreningar med olja/drivmedel får ej släppas ut i hamnen.

Högtryckssprutor får ej användas i hamnen annat än efter anmälan hos Hamnkaptens och skall användas med försiktighet.

Arbetsplikt

Medlem med hamnplats skall utföra ett arbetspass per år. Teckningslistor till arbetspass anslås i framtida klubbhus, tills vidare på listor hos Hamnkapten och Klubbmästare. Ej utförd arbetsplikt debiteras med belopp enligt årsmötesbeslut.

Sophantering och städning

Det är tillåtet att släppa ut normalt vatten från diskbänk, tvättställ och dusch. Spillolja, batterier, båtdelar, hushållsavfall eller annat får ej lämnas på bryggor eller i land. Upplag av vad slag det vara må får ej finnas på bryggor eller i land. Båtagare måste själv sörja för att allt slags material och avfall bortföres från hamnen. Båtagare skall löpande hålla sin del av bryggan väl städad. Gäller området från bom till bom och till bryggans mittlinje.

Det är uttryckligen förbjudet att utnyttja samfällighetens uppsamlingskärl/avfallstationer.

Servicearbeten på båt

Servicearbeten får endast förekomma ombord på båt. Större reparationer eller ombyggnader får ej äga rum i hamnen.

Övrigt

Under iakttagande av gällande regler har båtagare rätt att underhålla gäster och besökare ombord på sin båt. Fester eller andra tillställningar på land är ej tillåtet inom hamnen.

Det är ej tillåtet att använda grillar på annat sätt än ombord på båt

Det är ej tillåtet att stadigvarande bo ombord på båt.